

Våtmarksanläggning på mark ägd av Grovstanäs samfällighetsförening

2023-10-28

Sveriges Sportfiske och Fiskevårdsförbund ("Sportfiskarna") har genomfört en förstudie avseende utförande av våtmarksanläggning på mark ägd av Grovstanäs samfällighetsförening.

Förstudien "Förslag för mer fisk och mindre utsläpp av näringsämnen" vid Grovstanäs (Projektbeskrivning Grovsta Version 2.pdf 2023-06-07) beskriver tänkt utförande.

Förslaget innebär möjlighet till en uppdämning av gravens utlopp i Östersjön där uppdämningen är tänkt att utföras under den tid fisken söker sig upp i vattendragen under lektiden, ungefärligen maj-juli varje år. Graven kallas det vattendrag som löper från Båtdragsträsket till Östersjön.

Information till samfällighetens medlemmar

Styrelserepresentant kommer att särskilt informera nedanstående fastighetsägare om planerat utförande och dess konsekvenser.

Lännmans udde 1,3,5,7,9,11,13,15,19

Övägen 14

Näskaräng 10,11, 18,20

Avsiktsförklaring

Grovstanäs samfällighetsförenings styrelse anser att projektet är intressant och avser att, om nedanstående önskemål uppfylls, föreslå kommande årsstämma tillstyrka projektet.

Föreningen är tacksam över det initiativ som Sportfiskarna tagit och är glada för att detta kan genomföras utan att projektet belastar föreningens ekonomi. Vi önskar därför en fördjupad bearbetning och precisering.

Nedanstående punkter utgör styrelsens villkor för att ta projektet vidare till årsstämma

Dokumentation

Den bearbetning och detaljering av projektet som Sportfiskarna genomför ska dokumenteras och tillställas föreningens styrelse i god tid före årsstämma. Denna dokumentation kommer att vara grunden i styrelsens kommande bedömning och den information som samfällighetens medlemmar får om projektet.

Åtgärder som ej är avsedda att utföras, ska tas bort ur dokumentationen.

Den bearbetade dokumentationen ska behandla nedanstående frågor och garantera de åtagande som det innebär för Sportfiskarna.

Kostnader

Sportfiskarna är huvudman för projektet och ansvariga för såväl kostnader som genomförande.

Sportfiskarna står för alla kostnader, exempelvis kostnader för projektering, tillstånd, upphandling och genomförande.

Sportfiskarna ska lämna garantier för slutförande alternativt återställande av projektet.

Myndighetstillstånd

De myndighetstillstånd som kan vara aktuella för genomförande söks och bekostas av Sportfiskarna. Sportfiskarna söker även en vattendom för projektet, detta för att inga tvivel om att projektet är tillåtligt ska kvarstå.

Utförande

Riktvärdet för höjning av vattenståndet ska vara +0,6m, enligt projektbeskrivningen.

I förstudien nämns "En dämning av Näskaräng uppströms Näskarängvägen", den ska inte utföras.

Beträffande utförande av "grävda dammar" (sid 19 i förstudien), detta utförande är intressant och konsekvenserna ska beskrivas tydligare.

Gula stigen, sträckan mellan Övägen och Östersjön, kommer att bli obrukbar vid dämning.

En ny sträckning av denna, strax söder om Fiskarängen, ska utföras.

Blå stigen, mellan hamnen och Lännmans udde kommer att få en ny sträckning på den nya fördämningen (vallen). Det är viktigt att vallen utförs på ett naturligt sätt och att tillstånd inhämtas från fastighetsägaren Länmanns udde 15. Den befintliga träspången, som idag ligger på nämnda fastighet, ska tas bort. Stigen ska utformas så att fyrhjulingar kan köra på densamma.

Gravens uttrinring från Näskaräng och vidare under Övägen ska förbättras och Övägens funktion i detta avsnitt säkerställas.

Vid korsningen Blå stigen/Röda stigen finns idag ett surdrag som stundtals översvämmas.

I nuläget händer det, vid höga vattenflöden, att Graven avvattnas från denna korsning och väster ut mot Yttre Fladen (Bärsö). Denna avvattning avses i förstudien blockeras och förses med ett avrinningsdike +0,64m.

Området ska åtgärdas så att framkomligheten på stigarna säkerställs och så att inga olägenheter uppstår för fastigheten Övägen 14.

Näskarängsvägens del över Graven ska åtgärdas så att den inte riskerar att översvämmas eller försvagas av den förhöjda vattennivån. Detta ska visas i den kommande bearbetningen.

Styrelsen för Grovstanäs samfällighet

2023-10-28